
COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 37 DEL 03-11-2022

OGGETTO ADOZIONE VARIANTE N. 3 AL P.I.

Oggi  tre del mese di novembre dell'anno duemilaventidue alle ore 19:30, nella sala
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio
Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Modonesi Luigia Presente MALAVASI MASSIMO Presente
BOVI SIMONE Presente VERONESE ALICE Presente
ROMANATO
LOREDANA

Presente PALUGAN ALBERTO Presente

PELLEGRINELLI
MICHELA

Presente LEZZIERO SILVIA Presente

DAVI' CLAUDIO Presente PIZZARDO ILARIA Presente
BULGARINI GIOVANNI Presente MUNERATO GIORGIO Presente
ZERBINATI CRISTINA Presente

Presenti   13 Assenti    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  PALUMBO ALFREDO.
ZERBINATI CRISTINA COME SCRUTATORE
VERONESE ALICE COME SCRUTATORE
PALUGAN ALBERTO COME SCRUTATORE

Constatato legale il numero degli intervenuti, Modonesi Luigia nella sua qualità di
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare
sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 37 del 03-11-2022



COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

OGGETTO ADOZIONE VARIANTE N. 3 AL P.I.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

- il Comune di Fiesso Umbertiano è dotato di Piano di Assetto del Territorio, approvato nella
Conferenza di Servizi decisoria con la Provincia di Venezia e la Regione del Veneto in data
26.08.2014, ratificato con deliberazione di Giunta Regionale del Veneto n. 162 del
24.02.2015,pubblicata nel B.U.R. n. 26 del 17.03.2015, divenuto efficace in data 02.12.2015;

- che con delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 16/11/2017 è stata adottata, ai sensi della
vigente legislazione urbanistica, Legge Regionale Veneto 23 aprile 2004, n. 11 e successive
modifiche ed integrazioni, la Variante al I° Piano degli Interventi, successivamente approvata con
delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 26/02/2018;

- che con delibera di Consiglio Comunale, n.22 del 30/04/2018 è stata adottata, ai sensi della
vigente legislazione urbanistica, Legge Regionale Veneto 23 aprile 2004, n. 11 e successive
modifiche ed integrazioni, la Variante N. 2 al I° Piano degli Interventi del Comune di Fiesso
Umbertiano, successivamente approvata con delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 23.03.2019;

- che con delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 21/12/2019 è stata adottata, ai sensi della
vigente legislazione urbanistica, Legge Regionale Veneto 23 aprile 2004, n. 11 e successive
modifiche ed integrazioni, la variante di adeguamento alla L.R. 14/2017 ed alla D.G.R.V. n.
668/2018, successivamente approvata con delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 06/06/2020;

- che con delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 28/03/2022 è stata adottata, ai sensi della vigente
legislazione urbanistica, Legge Regionale Veneto 23 aprile 2004, n. 11 e successive modifiche ed
integrazioni, la variante di adeguamento alla L.R. 14/2019, successivamente approvata con delibera
di Consiglio Comunale n. 26 del 30/07/2022;

CONSIDERATO CHE l’Amministrazione Comunale ha ritenuto opportuno avviare apposita
procedura di Variante al Piano degli Interventi per valutare eventuali manifestazioni d’interesse e/o
proposte  che arrivano dal territorio, oltre che revisionare ed aggiornare l’apparato normativo e gli
elaborati del piano stesso.

VISTO CHE  in data 16.12.2021 con prot. 8786 è stato sottoscritto il Disciplinare d’Incarico con la
Società Sistema SAS-STP, legalmente rappresentata dal dott. urb. Francesco Sbetti, per la redazione
della 3° Variante al PI del Comune di Fiesso Umbertiano, e la relativa predisposizione di tutti i
documenti ed elaborati;

VISTA  la presa d’atto del Documento del Sindaco, approvata con DGC n. 64 del 22-12-2021 poi
illustrata  nella seduta del Consiglio del 28/03/2022

VISTO CHE con nota prot. 2233 del 31.03.2022 è stato pubblicato l’avviso per la presentazione
delle manifestazioni d’interesse da parte della cittadinanza finalizzati alla formazione della suddetta
variante;

CONSIDERATO CHE si è provveduto a pubblicizzare la documentazione relativa all’avviso
pubblico alle Associazioni Locali ed agli ordini professionali e collegi;

RILEVATO CHE sono pervenute all’Ente  n. 9 manifestazioni d’interesse poi  trasmesse alla
Società incaricata al fine di esaminarle e verificare la loro conformità alla vigente normativa in
materia;

VISTA la restituzione del parere tecnico con prot. n. 7176 del 17/09/2022 relativo alle
manifestazioni d’interesse pervenute;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 37 del 03-11-2022



COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

VISTO CHE con nota prot. n. 8454 del 26/10/2022, la Società incaricata della progettazione
riguardante, ha consegnato la documentazione convenuta, ovvero la documentazione del PIANO
degli INTERVENTI Variante n. 3 completa di tutti gli elaborati previsti dalla legge regionale 23
aprile 2004 n. 11 e s.m., ed in particolare:

01_1_Allegato Cartografico

01_Relazione illustrativa Dimensionamento

02_A_NTO Adeguate

02_B_ NTO Correzioni

03_Prontuario

PRESO ATTO CHE:

- il Piano degli Interventi n. 3 è conforme alle previsioni del Piano di Assetto del Territorio vigente;

- il Piano degli Interventi è stato esaminato dalla 1̂ Commissione Consiliare “ Statuto e
Regolamenti Comunali, Urbanistica e Territorio nella seduta del 29/10/2022;

- in sede di approvazione del Piano degli Interventi si accoglieranno le eventuali prescrizioni di
carattere idraulico che verranno fornite dal Consorzio di Bonifica Adige Po e dal Genio Civile di
Rovigo.

VISTA L.R. n. 11/2004.

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Udito l’intervento dell’Assessore Bovi Simone il quale, su invito del Sindaco Modonesi Luigia
illustra la variante all’esame del Consiglio Comunale soffermandosi in particolare sulle
manifestazioni di interesse pervenuta all’Amministrazione

Proceduto alla votazione con il seguente esito:

Consiglieri presenti n.13 ( compreso il Sindaco)

Voti unanimi favorevoli

DELIBERA

 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di adottare la Variante al Piano degli Interventi n. 3 ai sensi dell'art. 18 della L.R. n. 11/2004 e2.
s.m.i. redatta dai tecnici incaricati, composta dai seguenti elaborati, allegati alla presente:

01_1_Allegato Cartografico

01_Relazione illustrativa Dimensionamento

02_A_NTO Adeguate

02_B_ NTO Correzioni

03_Prontuario

Di dare atto che la Variante al PI sarà depositata, ai sensi dell’art. 18 c.3 della LR 11/04, per gg.3.
30 e nei successivi 30 gg. chiunque potrà formulare le proprie osservazioni;

Di disporre che del deposito sia data notizia mediante avviso pubblicato con le modalità di cui4.
all’articolo 32 della legge n. 69 del 2009;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 37 del 03-11-2022



COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

Di demandare al Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, tutti i5.
provvedimenti conseguenti all’approvazione del presente atto.

Di disporre altresì, che dalla data di adozione del presente atto saranno applicate le misure di6.
salvaguardia di cui all'art. 29 della LR n. 11/2004.

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line del Comune di7.
Fiesso Umbertiano ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69;

Con la seguente e separata votazione:

  Consiglieri presenti n.13 ( compreso il Sindaco)

  Voti unanimi favorevoli

DELIBERA
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
quarto, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Allegati:

01_1_Allegato Cartografico

01_Relazione illustrativa Dimensionamento

02_A_NTO Adeguate

02_B_ NTO Correzioni

03_Prontuario

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4,
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 39 del 27-
10-2022 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 37 del 03-11-2022



COMUNE DI FIESSO UMBERTIANO

OGGETTO ADOZIONE VARIANTE N. 3 AL P.I.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 Modonesi Luigia  PALUMBO ALFREDO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n.
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 37 del 03-11-2022


